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Artikelnummer 1
Article-No.
68 24 6.0

E.9614.0.0800 4 B
E.9614.0.0800 4 8 88 38 10,0
E.9614.0.1000 4 10 95 45 10.0
E.9614.0.1200 4 12 110 53 12.0
E.9614.0.1400 4 14 110 53 12,0
E.9614.0.1600 4 16 123 63 16.0
E.9614.0.1800 4 18 123 63 16.0
E.9614.0.2000 4 20 141 75 20,0
E.9614.0.2200 5 22 141 75 20.0
E.9614.0.2500 5 25 166 90 25,0
AT | Individualle Schnittdaten online im
o - Schnittdaten-Rechner berechnen lassen:
n3d Calculate individual cutting
data online in the cutting data calculator
www.nachreiner-schnittdaten.eu
Materialbezeichnung Bearbeitung Ve
material description Process m/min %) g %) a a a /%) g
0.012 | 0.017 | o022 | 0.027 | 0.035 | 0.041 | 0.045 | 0.057
. Schruppen 30.00 0.012 0.017 0022 0.027 0.035 0.041 0.045 0.057
allg. Stahle roughing
G I steel i
eneral steels fr‘flg';]f:;e" 45.00 0015 0021 0028 0034 0044 0051 0057 0.071
Schruppen 55 g 0.012 0017 0022 0027 0035 0041 0045 0.057
allg. Stahle roughing ' ' ' : ’ ‘ ‘ ' :
G | steel i
eneral steels fslr‘]’l';'r']‘l’:;e" 40.00 0015 0021 0028 0034 0044 0051 0057 0.071
PA
. Schruppen 20.00 0.012 0.017 0.022 0027 0.035 0.041 0045 0.057
allg. Stahle roughing
G I steel i
eneral steels f;’rfl';'r;fr:‘;e" 35.00 0015 0021 0028 0034 0044 0051 0057 0.071
. Schruppen 20.00 0.0172 0017 0.022 0.027 0035 0.041 0.045 0.057
allg. Stahle roughing
G | steel i
eneral steels ﬁ;g'r']‘l’:;e" 30.00 0015 0021 0028 0034 0044 0051 0057 0.071
) . Schruppen 20.00 0.012 0.017 0.022 0027 0035 0.041 0.045 0.057
Vergitungstdhle < 850N/mm2 roughing
T ing steel < 850N/mm2 i
empering steel < mm ?ﬁglrlf:gen 35.00 0015 0021 0028 0034 0044 0051 0057 0.071
EChyinnen 20.00 0.012 0.017 0.022 0027 0035 0041 0.045 0.057
Vergiitungstéhle < 1000N/mm?2 roughing : ’ : : ’ ' ' ’ :
T ing steel < 1000N/mm2 i
g S < mm fslr'flg'r']‘l’r']‘;e“ 30.00 0015 0021 0028 0034 0044 0051 0057 0.071
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Materialbezeichnung
material description

Gusseisen
Cast iron

Temperguss
Malleable cast iron

AL- und AL-Legierungen
AL und AL-alloys

N AL- und AL-Legierungen
AL und AL-alloys

AL- und AL-Legierungen >12% Si
AL und AL-alloys >12% Si

Bearbeitung
Process

Schruppen
roughing
Schlichten
finishing
Schruppen
roughing
Schlichten
finishing
Schruppen
roughing
Schlichten
finishing
Schruppen
roughing
Schlichten
finishing
Schruppen
roughing
Schlichten
finishing

20.00

35.00

20.00

30.00

180.00

300.00

145.00

230.00

100.00

160.00

0.012

0.015

0.012

0.015

0.023

0.029

0.023

0.029

0.023

0.028

0.017

0.021

0.017

0.021

0.030

0.038

0.030

0.038

0.030

0.038
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0.022

0.028

0.022

0.028

0.037

0.047

0.037

0.047

0.037

0.047

0.027

0.034

0.045

0.057

0.045

0.057

0.045

0.057

0.035

0.044

0.035

0.044

0.080

0.075

0.060

0.075

0.060

0.075

0.051

0.041

0.051

0.068

0.085

0.068

0.085

0.068

0.085

0.045

0.057

0.0786

0.085

0.076

0.085

0.076

0.085

0.057

0.071

0.057

0.071

0.085

0.120

0.085

0.120

0.095

0.120
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